




## Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)  
Investors\_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com  
CIN: L27201WB1967GOI028825

### Financial Results for quarter ended 30.6.2018

I. Business Standard 10<sup>th</sup> August, 2018 Edition

 <b>हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड</b> <b>HINDUSTAN COPPER LIMITED</b> (A Government of India Enterprise)				
<b>30 जून 2018 को समाप्त तिमाही के लिए अपरीक्षित वित्तीय परिणामों के सार</b> <b>Extract of Unaudited Financial Results for the quarter ended 30th June 2018</b> (₹ in crore)				
Sl. No.	Particulars	Three Months Ended 30th Jun 2018 (Unaudited)	Twelve Months Ended 31st Mar 2018 (Audited)	Three Months Ended 30th Jun 2017 (Unaudited)
1.	Total income from operations	427.04	1746.98	426.84
2.	Net Profit for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	50.97	122.04	16.23
3.	Net Profit for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	50.97	122.04	16.23
4.	Net Profit for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	35.26	79.60	10.21
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	36.51	84.60	9.20
6.	Equity Share Capital	462.61	462.61	462.61
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet	-	1064.68	-
8.	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -			
	1. Basic (₹)	0.381	0.861	0.110
	2. Diluted (₹)	0.381	0.861	0.110


**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the Company's website www.hindustancopper.com.
- The above financial results have been reviewed by Audit Committee and then approved by the Board of Directors at its meeting held on August 09, 2018. The Practising Chartered Accountant has conducted the limited review of the above financial results.
- The Company, a vertically integrated copper producer, is primarily engaged in the business of mining and processing of copper ore to produce refined copper metal, which has been grouped as a single segment in the above disclosures. The said treatment is in accordance with the 'Ind AS 108 - Operating Segments'.
- The Company adopted Indian Accounting Standards ('Ind AS') from April 1, 2016 and accordingly above financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard (Ind AS) - 34 'Interim Financial Reporting' prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India.
- A Joint Venture Company (JVC) was formed between Hindustan Copper Limited (HCL) and Chhattisgarh Mineral Development Corporation Limited (CMDC) for exploration, mining and beneficiation of copper and its associated minerals in the State of Chhattisgarh on 21.05.2018. Since HCL holds 74% equity in JVC, it is also a Subsidiary of HCL as per Section 2(87) of the Companies Act, 2013. In terms of Regulation 33(3)(b)(i) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 2015, it has been informed to the Stock Exchange that the Company would submit quarterly/ year to date Standalone Financial Results during the financial year 2018-19.

For and on behalf of the Board of Directors  
Sd/-  
(SANTOSH SHARMA)  
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR  
(DIN 07431945)

स्थान / Place : New Delhi  
तिथि / Date : 09.08.2018

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019  
Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2676, E-mail : investors\_cs@hindustancopper.com  
Website : www.hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825



## হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)  
www.hindustancopper.com

**৩০শে জুন, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক অনিরাঙ্কিত আর্থিক ফলাফল-এর সারাংশ**  
(কোটি টাকায়)

ক্রঃ নং	বিবরণ	৩০শে জুন, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস (অনিরাঙ্কিত)	৩১শে মার্চ, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত বারো মাস (নিরাঙ্কিত)	৩০শে জুন, ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস (অনিরাঙ্কিত)
১	পরিচালন হইতে মোট আয়	৪২৭.০৪	১৭৪৬.৯৮	৪২৬.৮৪
২	নিট লাভ, মেয়াদকালের জন্য (কর, ব্যতিক্রমী এবং এক্সট্রাঅর্ডিনারী দফার পরে)	৫০.৯৭	১২২.০৪	১৬.২৬
৩	নিটলাভ, করের পূর্বে মেয়াদকালের জন্য (ব্যতিক্রমী এবং এক্সট্রাঅর্ডিনারী দফার পরে)	৫০.৯৭	১২২.০৪	১৬.২৬
৪	নিটলাভ, করের পরে মেয়াদকালের জন্য (ব্যতিক্রমী এবং এক্সট্রাঅর্ডিনারী দফার পরে)	৩৫.২৬	৭৯.৬০	১০.২১
৫	মোট সার্বিক আয়, মেয়াদকালের জন্য [সমস্থিত লাভ / ক্ষতি] মেয়াদের জন্য (করের পরে) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করের পরে)]	৩৬.৫১	৮৪.৬০	৯.২০
৬	ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১
৭	রিজার্ভ (পুনর্মূল্যায়ন রিজার্ভ বাদে) নিরাঙ্কিত ব্যালান্স শিটে প্রদর্শিতমতো	-	১০৬৪.৬৮	-
৮	শেয়ার পিছু (প্রতিটি ₹৫-এর) উপার্জন (চালু ও স্থগিত কারবারের জন্য) ১। বেসিক (₹) ২। ডাইলুটেড (₹)	০.৩৮১ ০.৩৮১	০.৮৬১ ০.৮৬১	০.১১০ ০.১১০

**দ্রষ্টব্যঃ**

- (১) উপরোক্তটি হইল সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়েরমেন্টস) রেকুলেশনস, ২০১৫-এর রেকুলেশন ৩৩ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জের সহিত দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফল-এর বিস্তারিত ফর্মটের সারাংশ। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের পুরা ফর্মটি পাওয়া যাইতেছে স্টক এক্সচেঞ্জ ওয়েবসাইটে (www.bseindia.com, www.nseindia.com) এবং কোম্পানীর ওয়েবসাইটে www.hindustancopper.com-তে।
- (২) উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি কর্তৃক রিভিউ করা হইয়াছে এবং তাহার পরে ০৯ অগস্ট, ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিত অধিবেশনে বোর্ড অফ ডিরেক্টর্স দ্বারা অনুমোদিত হইয়াছে। প্র্যাক্টিসিং চার্টার্ড অ্যাকাউন্টেন্ট উপরোক্ত আর্থিক ফলাফলের সীমিত রিভিউ পরিচালনা করিয়াছেন।
- (৩) এই কোম্পানি একটি ডার্টকাল ইন্টিগ্রেটেড কপার প্রোডিউসার, প্রধানত পরিষ্কৃত তামা শাত উৎপাদনের জন্য আকরিক তামা খনন এবং প্রক্রিয়াকরণের ব্যবসায় রাত এবং উপরোক্ত ঘোষণায় একক সেগমেন্ট হিসাবে গোষ্ঠীভুক্ত করা হইয়াছে। উক্ত ট্রিটমেন্ট 'আইএনডি এএস ১০৮-অপারেটিং সেগমেন্টস' অনুসারে হইয়াছে।
- (৪) এই কোম্পানি ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস ('আইএনডি এএস') অবলম্বন করিয়াছে ১ এপ্রিল ২০১৬ হইতে এবং তদনুসারে ভারতে সাধারণভাবে গৃহীত অন্যান্য অ্যাকাউন্টিং প্রিন্সিপ্যাল এবং নিম্নোক্তমতো ইস্যু করা প্রাসঙ্গিক রুলস-সহ পঠিত কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর ১৩৬ ধারা অধীনে নিধারিত ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (আইএনডি এএস)-৩৪ 'ইনটেরিম ফিন্যান্সিয়াল রিপোর্টিং'-তে প্রদত্ত স্বীকৃতি এবং পরিমাপের নীতিনির্দেশিকা অনুসারে প্রস্তুত করা হইয়াছে।
- (৫) ২১.০৫.২০১৮ তারিখে ছত্তিশগড় রাজ্যে তামা ও সংশ্লিষ্ট খনিজ অনুসন্ধান, খনন ও সুবিধাভোগীদের জন্য হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল) এবং ছত্তিশগড় মিনারেল ডেভেলপমেন্ট কর্পোরেশন লিমিটেড (সিএমডিসি)-এর মধ্যে একটি জয়েন্ট ভেঞ্চার কোম্পানি (জেভিসি) গঠিত হইয়াছে। এইচসিএল-এর এই বৌথ উদ্যোগ কোম্পানিতে ৭৪% ইকুইটি আছে সেই কারণে ইহা কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর ২(৮৭) ধারা অনুসারে এইচসিএল-এর সাবসিডিয়ারিও। সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়েরমেন্টস) ২০১৫-এর রেকুলেশন ৩৩(৩)(b)(i) -এর শর্ত অনুসারে স্টক এক্সচেঞ্জে জানানো হইয়াছে যে, কোম্পানি ২০১৮-১৯ আর্থিক বৎসরকালের হালসময়ের ত্রৈমাসিক / বাৎসরিক স্ট্যান্ড অ্যালোন ফিন্যান্সিয়াল ফলাফল দাখিল করিবে।

বোর্ড অব ডিরেক্টর্স-এর পক্ষে  
স্বাক্ষর/-  
(সন্তোষ শর্মা)  
চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর  
(DIN 07431945)

স্থান : নয়াদিল্লি  
তারিখ : ০৯.০৮.২০১৮

রেজিস্টার্ড অফিসঃ তপ্ত ভবন, ১, আশুতোষ চৌধুরী এডিনিউ, কলকাতা-৭০০ ০১৯  
টেলিঃ ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২২২৬, ফ্যাক্সঃ ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২৬৭৬  
সিআইএনঃ L27201WB1967GOI028825 ই-মেলঃ investors\_cs@hindustancopper.com